ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 1.570.000,00". 

O Setor de Contabilidade, da Secretaria 
Municipal de Finanças, solicitou que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder 
Legislativo Projeto de Lei autorizando a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 
1.570.000,00 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta Mil Reais) nas unidades 
orçamentárias da Secretaria Municipal de Saúde. 

Servirá de recurso para cobertura do referido 
Crédito Especial, de que trata o art.1° do Projeto de Lei, o excesso de arrecadação 
previsto nas fontes de recursos descritas. Sendo valores do recurso 4929 —

[...]

Palácio 11 de Outubro 
Nesta Cidade 

PROJETO DE LEI N° 06, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A 
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO 
VALOR DE R$ 1.570.000,00. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a 
abrir um crédito especial no valor de R$ 1.570.000,00 (Um milhão, quinhentos e 
setenta mil reais), na(s) unidade(s) orçamentária(s) que segue(m): 
Despesa 	 1226 
Órgão 11 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade 	02 — FMS — Recursos Transferidos 
Funcao 	10 - Saúde 
Subfuncao 	301 —Administração do Sistema de Saúde 
Programa 	302 —Assistencial Hospitalar e Ambulatorial